Solutio.

De Argumento metaphisico.

Argumenta metaphisica occurrunt illa, quae ex
ideis evidenter conciliis educuntur.

Apartio.

Demonstratur essentia Dei ex ideis
Entis necessarii et Contingentis.

B. Existit Ens necessarium, ergo existit Deus.

A. Vel existit Ens necessarium vel omnia
Entia ^{sunt} Contingentia, atqui falsum Conseq

Bm. Si omnia Entia essent Contingentia

46

Deberent vel se mutuo producere, vel tota series
esse impraeducta, atqui nōstrum dicitur posse
Pm. si Entia Contingentia se mutuo pro-
ducerent, qualibet Entia causam sui productivam
producerent, atqui hoc evidenter repugnat,
agerent enim aequam essent.

Obad. B. attributum improductio totius
entium in Contingentium seriei, esse tale esse
nequit, ergo tota series non est impraeducta

Obad. A. Improductio non nulli Enti Contingenti
convenit, et series tota ab his entibus
non est distincta, ergo sicut attributum
vivens toti Cocorum Collectioni convenire
nequit, quia nulli Cocco convenit, ita nec
attributum improductio toti Entium Contingentium
seriei convenire potest, quia nulli
Enti Contingenti seorsum sumpto convenit,
ergo cum nec entia Contingentia se mutuo
possint producere, nec tota series impro-
ducta esse, non possunt omnia entia
esse Contingentia, ergo debet dari Ens
necessarium.

Obie. Ima. Duo Carbones se mutuo accendunt,
ergo a pari duo Entia se mutuo possunt
producere.

Ma. Si Carbo alteruter accensus non fuerit,
alter alterum accendit numquam.

2do Mc. Cum Carbo alterum accendit, utique
iam existit; Entia autem illa Contingentia
familio non existent, ergo si se mutuo produ-
cerent, agerent antequam existent &

inf. mo. Series Entium Contingentium Caret initio 47
ergo non est ^{causa} Causam sui productivam.

Na. Si hoc Series Caret initio daretur
aliquod infinitum Numerosum, quia Entia
illa Constituant Numerum, qui indices
Crescit accedentibus novis Entibus, atque rep.
pervenit aliquid numerosum esse infinitum
quia Numerus innumerus est quid Chimericum
ergo Series illa cum finem habeat, non potest
Esse infinita nec initio Carere.

ms. 2do. A sensu Distributivo ad Collectivum
non valet Ratio, ergo licet quilibet ens
si Distributive sumptum sit productum, non
sequitur totam Collectionem entium contingentium
esse Distributivam.

Na. Si predicatum indicat numerum vel quantitatem
Sensu N.

Predicatum si Numerum indicat sensum
Collectivum determinat, ut omnes Apostoli sunt
duodecim, nec licet in hoc Casu Concludere a
sensu Distributivo ad Collectivum, v. g.
Petrus non est duodecim, Joannes non est
duodecim, ergo Apostoli simul sumpti non
sunt duodecim; nec ita licet arguere ex hanc
Petrus est per seipsum unus, Paulus est
per seipsum unus, et ergo omnes homines
simul sumpti sunt per seipsum unus;
quodquid aatem Singulo Enti Distributive sumpto
Convenit, nec numerum vel quantitatem indicat
Etiam soli Convenit Collectioni; sic si ^{Singuli} ~~omnes~~
philosophi ejusdem seculi sint, optime Concluditur
omnes etiam simul sumptos esse doctos